SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 373, DE 2023

Requer licença para participar da LXXXVIII Sessão Plenária do Parlamento do Mercosul.

AUTORIA: Senador Fabiano Contarato (PT/ES)

Página da matéria

Avulso do REQ 373/2023 - CDIR   [1 de 8]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/158744

Gabinete do Senador Fabiano Contarato

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Montevidéu,

em 07/08/2023, a fim de de participar da LXXXVIII Sessão Plenária do Parlamento,

conforme Ofício_n 0667_2023_PRESID em anexo.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 06/08/2023 a 08/08/2023, para desempenho

desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

Trata-se da continuidade dos trabalhos, previstos para acontecer esse

mês, conforme determina o art. 17 do seu protocolo Constitutivo.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2023.

Senador Fabiano Contarato
(PT - ES)

S
F

/
2

3
5

6
3

.
0

4
7

7
4

-
5

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Fabiano Contarato

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9882467100
Avulso do REQ 373/2023 - CDIR   [2 de 8]

S
F

/
2

3
5

6
3

.
0

4
7

7
4

-
5

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Fabiano Contarato

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9882467100
Avulso do REQ 373/2023 - CDIR   [3 de 8]

S
F

/
2

3
5

6
3

.
0

4
7

7
4

-
5

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Fabiano Contarato

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9882467100
Avulso do REQ 373/2023 - CDIR   [4 de 8]

S
F

/
2

3
5

6
3

.
0

4
7

7
4

-
5

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Fabiano Contarato

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9882467100
Avulso do REQ 373/2023 - CDIR   [5 de 8]

S
F

/
2

3
5

6
3

.
0

4
7

7
4

-
5

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Fabiano Contarato

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9882467100
Avulso do REQ 373/2023 - CDIR   [6 de 8]

S
F

/
2

3
5

6
3

.
0

4
7

7
4

-
5

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Fabiano Contarato

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9882467100
Avulso do REQ 373/2023 - CDIR   [7 de 8]

S
F

/
2

3
5

6
3

.
0

4
7

7
4

-
5

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Fabiano Contarato

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9882467100
Avulso do REQ 373/2023 - CDIR   [8 de 8]